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Właściwie zbudowany wizerunek to pierwszy i podstawowy krok do wyróżnienia salonu optycznego na rynku 
oraz w umysłach użytkowników okularów.

Materiały jakie przygotowaliśmy dla Państwa w tym roku:

Materiały wsparcia sprzedaży
	 Osiągnąć	 to	 można	 poprzez	 wdrażanie	
reguł	 tworzących	 pozytywne	 wyobrażanie	
o	fi	rmie	oraz	o	produkcie,	który	się	oferuje.	
Oryginalne	 materiały	 reklamowe,	 wsparcia	
sprzedaży	(pomocne	także	w	organizacji	pra-
cy)	to	klucz	do	sukcesu.	
	 SZAJNA	 Laboratorium	 Optyczne	 oferuje	
bogatą	 paletę	 materiałów	 informacyjnych	
–	 począwszy	 od	 ulotek	 promocyjnych,	 po	
obszerne	 katalogi	 z	 prezentacją	 gamy	 do-
stępnych	 produktów.	 Opracowywane	 przez	
specjalistów	ds.	marketingu	stanowią	cenne	
narzędzie	służące	bezpośredniemu	wsparciu	
sprzedaży	 soczewek	 okularowych.	 Dodat-
kowo	 dostarczają	 profesjonalnej	 wiedzy	 na	
ich	 temat.	 Nasza	 fi	rma	 zawsze	 kieruje	 się	

Ulotki VEO
Nowa	edycja	książeczki	poświęconej	soczewkom	progresywnym	VEO.	Każda	z kon-
strukcji	została	zaprezentowana	osobno,	dając	użytkownikowi	przegląd	najnowo-
cześniejszych	 rozwiązań	 zmiennoogniskowych.	 Dodatkowo	 zawarto	 informacje	
o soczewkach	na	odległości	pośrednie	OPTIPLAST	Biznes	HD.

Opakowanie soczewek VEO
VEO	było	nie	tylko	pierwszą	(i	przez	długi	czas	jedyną)	soczewką	progresywną	Fre-
eForm	produkowaną	w	Polsce.	Od	początku	sukcesu	rynkowego	towarzyszyło	jej	
eleganckie	kartonowe	opakowanie.	Poza	soczewkami	pakowanymi	w	indywidualne	
koperty	zawierają	one	książeczkę	użytkownika	(z	kartą	gwarancyjną	oraz	opisami	
w	3	 językach	–	polskim,	angielskim	 i	niemiecki)	oraz	praktyczną	chusteczkę	do	
czyszczenia	szkieł.	Wydając	taki	zestaw	Klientowi	nie	tylko	świadczymy	o	profe-
sjonalizmie	producenta	soczewek,	lecz	również	o	budujemy	własną	markę	salonu	
optycznego	współpracującego	wyłącznie	z	najlepszymi	dostawcami.

zasadą,	że	rzeczy	które	robimy	powinny	być	
użyteczne	 i	 pomocne.	 Dotyczy	 to	 zarówno	
naszych	produktów	jak	i	materiałów	promo-
cyjnych.
	 Tworząc	 ulotki	 konsumenckie	 oraz	 inne	
materiały	 informacyjne	 staramy	 się	 przyj-
mować	 perspektywę	 użytkownika	 okularów	
i	 mówić	 do	 niego	 językiem	 korzyści.	 Opra-
cowujemy	 je	 łącząc	 tekst	 oraz	 ilustracje.	
Takie	 rozwiązanie	 doskonale	 sprawdza	 się	
do	 zaprezentowania	produktu	oraz	wartości	
dodanej,	jaka	wynika	z	jego	użytkowania.	Za-
chęcamy	wszystkich	optyków	do	aktywnego	
korzystania	z	naszych	materiałów,	w	szcze-
gólności	 w	 trakcie	 prezentacji	 zalet	 płyną-
cych	 ze	 stosowania	 soczewek	 okularowych	

marki	 SZAJNA	 ich	 potencjalnym	 użytkow-
nikom.	 Ważne	 jest	 to	 szczególnie	 podczas	
sprzedaży	produktów	najbardziej	zaawanso-
wanych	technologicznie	-	takich	jak	soczewki	
progresywne	VEO	lub	super	twarda	powłoka	
antyrefl	eksyjna	Diament	AR.
	 Osobną	 kategorię	 stanowią	 materiały	
wykorzystywane	 przez	 optyka	 lub	 okulistę	
podczas	codziennej	pracy.	Chodzi	tu	przede	
wszystkim	o	druki	recept,	testy	widzenia	czy	
też	 formularze	 przyjęcia	 zlecenia	 do	 reali-
zacji.	Z	pewnością	wielu	z	Państwa	ucieszy	
fakt,	iż	do	tej	grupy	dołączą	niebawem	dite-
sty,	służące	do	szybkiego	doboru	optymalnej	
średnicy	 w	 zależności	 od	 rozstawu	 źrenic	
i kształtu	oprawy.

mgr inż. Agnieszka Neumann, Kierownik Działu Marketingu
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Plakaty VEO
Plakat	 informujący	 o	 promocji	 na	 okulary	 progresywne	wykonywane	 w	 oparciu	
o soczewki	progresywne	VEO.	Format	A1	(594	x	841	mm).	Istnieje	odpłatna	moż-
liwość	wykonania	plakatu	w	formie	przepuszczającej	światło	naklejki	o	dowolnym	
formacie	do	powieszenia	na	szybie.

Certyfi kat Profesjonalisty VEO
Przeszkolonym	zakładom	i	salonom	optycznym,	które	zdecydują	się	przystąpić	do	
programu	partnersko-rabatowego	„Profesjonalista	VEO”	(poza	atrakcyjnymi	warun-
kami	współpracy)	oferujemy	certyfi	katy	potwierdzające	doświadczenie	w	doborze	
i	aplikacji	soczewek	progresywnych.	Indywidualny	certyfi	kat	w	srebrnej	ramce	to	
prestiż	i	kolejny	dowód	profesjonalizmu	-	potwierdzonego	przez	SZAJNA	Labora-
torium	Optyczne.

Próbniki Diament AR
Diament	AR	to	jedna	z	najlepszych	na	rynku	powłok	antyrefl	eksyjnych.	Odporna	
na	zarysowania	i	łatwa	w	czyszczeniu	wybierana	jest	chętnie	zarówno	z	soczewka-
mi	magazynowymi	PRIMA	jak	i	wszystkimi	produktami	recepturowymi.	Elegancko	
zapakowana	w	czarne	pudełko,	wycięta	w	kwadrat	soczewka	z	Diament	AR	jest	
doskonałą	pomocą	do	zademonstrowania	jej	zalet	i	koloru	Klientowi.

Testy Jakości Widzenia
Wchodzące	w	 skład	 „Kolekcji	Materiałów	 Profesjonalnych	 dla	 Optyków	 i	 Okuli-
stów”	testy	widzenia	to	fachowe	narzędzie	nieocenione	w	codziennej	pracy.	Umoż-
liwiają	szybkie	 i	 łatwe	sprawdzenie	 jakości	widzenia	–	zarówno	w	okularach	jak	
i	bez	nich.	Testy,	podobnie	jak	większość	opisywanych	materiałów,	są	bezpłatne.

Druki recept optycznych
Lekarze	okuliści	 oraz	optometryści	w	całej	Polsce	niezwykle	 chętnie	 z	 korzysta-
ją	z	opracowanych	przez	nas	druków	recept	optycznych	(format	A5).	Atrakcyjny	
i czytelny	design	to	niewątpliwie	jedna	z	ich	największych	zalet.	Najnowsza	edycja	
posiada	praktyczną	okładkę	nawiązującą	stylistyką	do	„Kolekcji	Materiałów	Profe-
sjonalnych	dla	Optyków	i	Okulistów”.

Salon optyczny
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Pojemniki na prace
Służa	do	„transportu”	oprawek,	soczewek	oraz	szczegółów	zlecenia	na	wszystkich	
etapach	realizacji	okularów	w	zakładzie	optycznym.	Dzięki	wydzielonym	miejscom	
na	soczewki,	śrubki,	zauszniki	zapewniają	przyjazny	sposób	przechowywania	na-
wet	najdrobniejszych	elementów.	Pojemniki	służą	również	jako	„opakowanie”	dla	
gotowych	okularów.	Taka	 forma	przechowywania	prac	 jest	niewątpliwie	bardziej	
profesjonalna	niż	powszechnie	stosowane	papierowe	koperty.	Jest	również	tańsza	
–	raz	zakupione	pojemniki	starczają	na	długi	czas,	podczas	gdy	papierowe	koperty	
po	jednym	użyciu	są	bezużyteczne.

Formularze przyjęcia zlecenia
Stanowią	podstawowy	dokument	potwierdzający	przyjęcie	okularów	do	realizacji	
(jako	wyrobu	wykonywanego	na	zamówienie).	Zawierają	miejsca	na	podanie	wady	
wzroku	(analogiczne	z	receptami)	oraz	na	niezbędne	do	prawidłowego	wykonania	
okularów	dane.	Pola	z	cenami	umożliwiają	określenie	wartości	soczewek,	oprawy	
oraz	usługi	montażu.	Górna	(główna)	cześć	zostaje	zawsze	dla	Optyka,	natomiast	
perforowany	dolny	odcinek	należy	wydać	Klientowi.

Ditesty
Służą	do	szybkiego	i	precyzyjnego	określenia	minimalnej	średnicy	jaką	należy	za-
mówić	dla	danej	kombinacji	rozstawu	i	położenia	źrenic	oraz	wielkości	szablonu	
oprawy.	Przygotowane	dla	soczewek	wieloogniskowych	VEO	oraz	OPTIPLAST	Biz-
nes	HD.	Dostępne	od	marca	2012.

Formularze zamówień na soczewki
Dla	 sprawnego	 zamawiania	 soczewek	 produkowanych	 w	 technologii	 FreeForm	
opracowaliśmy	 specjalne	 formularze,	 ułatwiające	 zlecenie	 dowolnej	 soczew-
ki	marki	 VEO,	OPTIPLAST	HD	 lub	Sport&Fashion	HD.	Zawrzeć	można	na	nich	
można	 parametry	 indywidualne	 oraz	 zlecić	 bezpłatną	 optymalizację	 grubości	
pod	wybrany	kształt	oprawy	(usługa	OPTIMUM).	Zachęcamy	do	wypełniania	for-
mularzy	przy	Kliencie,	dla	którego	zamawiane	są	soczewki.	Takie	postępowanie	
niewątpliwie	podnosi	profesjonalizm.	Formularze	 zamówień	dostępne	są	w	wer-
sji	papierowej	oraz	elektronicznej.	Można	 je	pobrać	z	naszej	strony	 internetowej	
www.szajna.com.pl	(O	fi	rmie		>>	Do	pobrania).
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Czas wolny

VI Mistrzostwa Polski Branży Optycznej 
w narciarstwie alpejskim i snowboardzie
Organizatorzy Kazimierz Chudoba oraz Maciej Kruk serdecznie zapraszają do 
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu sportowych i towarzyskim. 

mgr Aneta Mróz - Krajnowska, Specjalista ds. Marketingu



Czas:
2	i	3	marca	2012	(piątek	i	sobota)

Miejsce: 
Ośrodek	Narciarski	Czorsztyn-Ski	w	Kluszkowacach.

Zakwaterowanie:
We	własnym	zakresie.	Zaleca	się	rezerwację	noclegów	do	31.01.2012	
w	jednym	z	dwóch	miejsc:	Pensjonat	Szartoka,	Kluszkowce,	ul.	Pie-
nińska	16	(tel.:	18	265	05	52,	www.kluszkowce.pl)	lub	Hotel	Umina,	
Czorsztyn,	ul.	Zamkowa	5	(tel.:	18	261	25	70,	www.hotelumina.pl).	

Informacje dodatkowe:
Kazimierz	Chudoba,	tel.:		604	480	440
Maciej	Kruk,	tel.:	501	315	515

Ze	względu	na	konieczność	ubezpieczenia	zawodów	nie	będzie	możli-
wości	dopisania	do	list	startowych	osób,	które	uprzednio	nie	nadeślą	
wypełnione	formularza	zgłoszeniowego.	

Zgłoszenia	 należy	 kierować	 do	 organizatorów	 korespondencyjnie	 lub	
faksem	do	Kazimierza	Chudoby	(ul.	Mierosławskiego	10,	81-737	So-
pot)	lub	e-mailem	do	Macieja	Kruka	(zawody.optykow@interia.pl).






